DESPIECE TECNICO

Hornillo de pavimento
Rechaud
Stockpot stove

Hockerkocher
Fornelloni
Monolume de pavimento

Modelos:

HPG-15

Octubre 2009 October

Revisado Julio 2013 July Revised

FAGOR 9

FAGOR INDUSTRIAL




REPUESTO RECOMENDADO

RECOMMENDED SPARE PART

ITEM MARCADO EN COLOR
COLOURED ITEM

Fagor Industrial S.Coop. Fm 9

Onate

Lamina

1

MUEBLE

HORNILLO HP/G-15

Aparato

Fecha

Firma

N plano

C-2450 (e 0:43+2009-10




MOD. HORNILLO HP/G-15 ZONA MUEBLE / UNIT PLANO C-2450

o
s -

E CODIGO DENOMINACION TEXTO (O] NOTAS
- :
1 [Q042043000 [TORNILLO AVELLLANADO M6X20 |COUNTERSUNK BOLT M6X20 8
2 9329000000 |PARRILLA HORNILLO GRILL 1
3 |R302835000 |[VERTEDERO COMPLETO HPG-15 |COMPL. DEVERSOIR 1
4 |Q221342000 |REMACHE EXAGONAL M5 HEXAGONAL RIVET M5 16
5 |Q152004000 |[TORNIL, APLASTADO M5x13 A304 |FLAT HEADED BOLT M5x13 16
6 |R302831000 |PANEL LATERAL TRASERO LATERAL RANGE REAR 3
7 0221343000 |REMACHE EXAGONAL M6 HEXAGONAL RIVET M6 8
8 |R302838000 | CANTONERA SUPPORT LEG 4
9 |0221345000 |REMACHE EXAGONAL M10 HEXAGONAL RIVET M10 4
10 |Z200107000 |PATA LEG 4
11 |U022836000 |[ESCUDO FAGOR FAGOR EMBLEM 1
Q221023000 |CLIP SUJECION RAPIDA @5 RAPID CONNECT CLIP @5 2
12 |R302832000 |PANEL FRONTAL FRONT PANEL 1
Q221342000 |REMACHE EXAGONAL M5 HEXAGONAL RIVET M5 6

Pag. 2.




L2

35

33
31
31

30

29
28
14
16
25
Y

23 22

21 @9 10

¢
11
12
15
14
15
16
17
18

ITEM MARCADO EN COLOR = REPUESTO RECOMENDADO

COLOURED ITEM =

RECOMMENDED SPARE PART

N plano

C-2451 (‘

Fecha

+2009-10

Aparato

CONJUNTO FUNCIONAL

HORNILLO HP/G-15

Lamina

2

Fagor [ndustrial S.Coop. Fm a

Onate



g.arregi
Resaltado

g.arregi
Resaltado

g.arregi
Resaltado

g.arregi
Resaltado


MOD. HORNILLO HP/G-15 ZONA CONJUNTO FUNCIONAL / FUNCTIONAL UNIT PLANO C-2451
2

E CODIGO DENOMINACION TEXTO (é NOTAS
: :
1 |U235701500 [DIFUSOR 10.500 Kcal/H DIFFUSER 10.500 Kcal/H 1 ELIMINADO 22.10.2012
1 12047137 DIFUSOR 10.500 DIFFUSER 10.500 1 INTRODUCIDO 22.10.2012
2 |U195702000 |CUERPO QUEMADOR BURNER BODY 1
3 [U195703000 |TUBO MEZCLADOR MIXING PIPE 1
4 [Q012032000 |TORNILLO EXAGONAL M5X15 HEXAGONAL BOLT M5X15 1
5 [U775701000 |VENTURI QUEMADOR VENTURI BURNER 1
6 |[U615700500 |CAMARA DE MEZCLA PINTADA PAINT MIXING CHAMBER 1
7 [Q012032000 |TORNILLO EXAGONAL M5X15 HEXAGONAL BOLT M5X15 2
8 [R302631000 |SOPORTE TUBO CONDUCCION SUPPORT PIPE 1
9 [Q221342000 |REMACHE EXAGONAL M5 HEXAGONAL RIVET M5 2
10 |Q221336000 [TUERCA M18X1,5 @12 HEXAGONAL M18X1,5 @12 1
11 |U055043000 |BICONO & 12 BICONEQ@ 12 1
12 |U265027000 |PORTATOBERAS @12 NOZZLE HOLDER @12 1
13 |Q153002000 |[TORNILLO TAPON CAP BOLT 1
14 19429400000 |TOBERA @ 1,80 BP NOZZLE & 1,80 BP 1
14 |U054401000 |TOBERA @ 2,80 GN NOZZLE & 2,80 GN 1
14 |U054401000 |TOBERA @ 2,80 GV NOZZLE @ 2,80 GV 1 TALADRARAQ 6
15 Q223019000 [TUERCA 3/8 GAS LATON NUT 3/8 GAS BRASS 1
16 |R305033000 |TUBO CONDUCCION A QUEMADOR [PIPE BURNER 1
17 |Q221336000 [TUERCA M18X1,5 @12 HEXAGONAL M18X1,5 @12 1
18 |U055043000 |BICONO & 12 BICONEQ@ 12 1
19 |U542101000 |BOTON DE MANDO @10 CONTROL BUTTON @10 1
20 |U702101000 |GRIFO CAL 3200/11 @1.30 TAP 3200/11 @1.30 1
21 |R305030000 |TUBO DISTRIBUIDOR COMPLETO |COMPL. DISTRIBUTOR PIPE 1

Q012032000 |TORNILLO EXAGONAL M5x150 HEXAGONAL BOLT M5x150 4
22 Q221342000 |REMACHE EXAGONAL M5 HEXAGONAL RIVET M5 4
23 |Q152004000 |TORNIL, APLASTADO M5x13 A304 |FLAT HEADED BOLT M5x13 A304| 4
24 Q221336000 |[TUERCA M18X1,5 @12 HEXAGONAL M18X1,5 @12 1
25 |U055043000 |BICONO @ 12 BICONEQ@ 12 1
26 |X205028000 [BICONO J 6 BICONE & 6 1
27 |U195009000 [MANGUITO EMPALME CONNECTION HOSE 1

Pag. 4.




MOD. HORNILLO HP/G-15 ZONA CONJUNTO FUNCIONAL / FUNCTIONAL UNIT PLANO C-2451
> o
E CODIGO DENOMINACION TEXTO (O] NOTAS
= o

I

28 |R305034000 [TUBO PILOTO PILOT PIPE 1
S/N° |U134323000 |RACORD BICONO 6 958.031 BICONE CONNECTION 6 958.031 1
29 |Q419005000 [REMACHE 4x8 ALMG3 / ALUMINIO [RIVET 4X8 ALMG3 / ALUMINIUM 4
30 |R302630000 [SOPORTE QUEMADOR BURNER SUPPORT 1
31 |R302632000 [SUPLEME. SOPORTE QUEMADOR |BURNER SUPPORT SUPPLEM. 1
32 |Q419005000 [REMACHE 4x8 ALMG3 / ALUMINIO [RIVET 4X8 ALMG3 / ALUMINIUM 2
33 Q221342000 [REMACHE EXAGONAL M5 HEXAGONAL RIVET M5 2
34 |U222130000 [TERMOPAR L=600 THERMOCOUPLE L=600 1
35 [Q012032000 [TORNILLO EXAGONAL M5x150 HEXAGONAL BOLT M5x150 2
36 |R302130000 [CONJUNTO PILOTO COMPLETO COMPLETE PILOT UNIT 1
S/N° |X012126000 |CUERPO SIN RAC. 901.210 B-P BODY WITHOUT CONNEC. 901.2 1
S/N° |U134323000 |RACORD BICONO 6 958.031 BICONE CONNECTION 6 958.031 1
S/N° |U442132000 |CABEZA PILOTO 975.016 PILOT HEAD 975.016 1
S/N° |U442130000 |AMARRE TRASERO PI 978.009 REAR FASTEN. PI 978.009 1
S/N° |X012116000 |TORNILLO AMA. 953.007 FAST. BOLT 953.007 1
S/N° |X012122000 |REGULADOR AIRE 912.001 AIR CONTROL 912.001 1
S/N° |U442137000 |INYECTOR @ 0,4 G-N INJECTOR @ 0.4 GN. 1
37 Q012032000 [TORNILLO EXAGONAL M5x150 HEXAGONAL BOLT M5x150 1

Pag. 5.




MOD. HORNILLO HP/G-15 ZONA VARIOS / MISCELLANEOUS PLANO
L0
= "
E CODIGO DENOMINACION TEXTO Q NOTAS
= o
I
R306500000 |[FOLLETO INSTRUCIONES HP/G-15 [INSTRUCTI. LEAFLET HP/G-15 1

Pag. 6.




MOD. HORNILLO HP/G-15 ZONA PIEZAS ESPECIFICAS PARA LOS DISTINTOS GASES PLANO
o
s -
E CODIGO DENOMINACION TEXTO (O] NOTAS
= a
T
BUTANO PROPANO BUTANE PROPANE
14 (9429400000 |[TOBERA @ 1,80 BP NOZZLE @& 1,80 BP 1
S/N° |U136501000 [INDICADOR BUTANO-PROPANO INDICATOR BUTANE-PROPANE 1
GAS NATURAL GAZ NATURAL
14 [U054401000 |[TOBERA @ 2,80 GN NOZZLE @& 2,80 GN 1
S/N° |U442137000 [INYECTOR @ 0.4 GN INJECTOR @ 0.4 GN 1
S/N° |U134402000 |[INDICADOR GAS-NATURAL INDICATOR GAS-NATURAL 1
GAS VILLA GAZ VILLA
14 [U054401000 |[TOBERA @ 2,80 GV NOZZLE @& 2,80 GV 1 TALADRARA @ 6
S/N° |U134310000 [INDICADOR GAS-VILLA INDICATOR GAZ-VILLA 1

Pag. 7.




HORNILLO HP/G-15 ZONA PIEZAS ESPECIFICAS PARA LA VERSION PLANO

AUSTRALIA

L0
—
CODIGO DENOMINACION TEXTO (O]
o
I
PIEZAS A ELIMINAR PARTS TO BE REMOVED
U054401000 [TOBERA @ 2,80 GN NOZZLE @ 2,80 GN 1
R306500000 |[FOLLETO INSTRUCIONES HP/G-15 |INSTRUCTI. LEAFLET HP/G-15 1
PIEZAS A INTRODUCIR PARTS TO BE INCLUDED
S402401000 |[TOBERA @ 3,1 NOZZLE @ 3,1 1

R306501000 |[FOLLETO INSTRUCIONES HP/G-15 |INSTRUCTI. LEAFLET HP/G-15 1

Pag. 8.




REPUESTOS RECOMENDADOS
MOD. HORNILLO HP/G-15 ZONA RECOMMENDED SPARE PART PLANO
0
= v
E CODIGO DENOMINACION TEXTO 1Y)
- o
I
20 |U702101000 [GRIFO CAL 3200/11 ©1.30 TAP 3200/11 &1.30 1 C-2451
34 |U222130000 |TERMOPAR L=600 THERMOCOUPLE L=600 1 C-2451
36 |R302130000 [CONJUNTO PILOTO COMPLETO COMPLETE PILOT UNIT 1 C-2451
S/N? [U442137000 |INYECTOR @ 0,4 G-N INJECTOR @ 0.4 GN. 1 C-2451

Pag. 9.




